
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение основная 

общеобразовательная школа № 29 имени Евдокии Давыдовны Бершанской посёлка 

Весёлый муниципального образования Лабинский район 

ПРИКАЗ 

от 23.10.  2023.                                                                                                     № 139 

п.Весёлый 

Об организации работы по повышению функциональной грамотности обучающихся     

МОБУ ООШ №29 им.Е.Д.Бершанской пос.Веслый  Лабинского района  

в 2023-2024 учебном году. 
       В соответствии с приказом министерства образования, науки и молодежной политики 

Краснодарского края от 10.10.2023 г. № 2935 «Об организации работы по повышению 

функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций 

Краснодарского края в 2023- 2024 учебном году», приказом управления образования 

администрации муниципального образования Лабинский район от 23.10.2023 №1128 «Об 

организации работы по повышению функциональной грамотности обучающихся 

общеобразовательных организаций Лабинского района в 2023-2024 учебном год» и в 

рамках реализации национального проекта «Образование», в целях реализации комплекса 

мер, направленных на формирование функциональной грамотности обучающихся,  

п р и к а з ы в а ю:  

1.Назначить куратором за организацию деятельности по функциональной грамотности в 

школе Рябову С.С. учителя технологии. 

2.Разработать и утвердить план мероприятий, направленный на формирование и оценку 

функциональной грамотности обучающихся на 2023-2024 учебный год до 30 октября 2023 

г., Положение по формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся 

МОБУ ООШ №29 им. Е.Д. Бершанской пос. Весёлый Лабинского района.    

3.Учителям математики, русского языка, биологии, географии, физики, химии 

организовать работу по внедрению в образовательный процесс заданий для оценки 

функциональной грамотности обучающихся, разработанных ФГБНУ «Институт стратегии 

развития образования Российской академии образования».  

4.Систематически рассматривать вопросы развития функциональной грамотности 

обучающихся на совещаниях с педагогическими работниками. 

5. Организовать на постоянной основе информационно-просветительскую работу с 

родителями (законными представителями), представителями средств массовой 

информации, общественностью по вопросам функциональной грамотности обучающихся;  

6.Педагогам активизировать участие в использовании диагностического инструментария 

Банка заданий по функциональной грамотности платформы «Российская электронная 

школа». 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УР. 

8. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 


